
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01068143--UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por el Dr. Ing. Agr. Pablo Sebastián
MANSILLA, Subsecretario de Asuntos Académicos FCA-UNC, por la cual solicita
convalidar y Declarar de Interés Institucional el evento denominado: “Manzana
Jesuítica en Flor”, realizado los días 7, 8 y 9 de noviembre de 2023, de 9 a
17 hs., en la Manzana Jesuítica de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado evento se enmarca en el Homenaje al 23° Aniversario de la
Declaración de la Manzana Jesuítica de Córdoba, como Patrimonio Cultural de la
Humanidad por la UNESCO, organizado por el Prorrector de Fortalecimiento
Institucional y Coordinador General de la Comisión Permanente de Homenaje de la
Manzana Jesuítica de Córdoba, Dr. Ramón Pedro YANZI FERREIRA.

Que en esta propuesta se pusieron en valor espacios verdes de la Manzana Jesuítica
embelleciendo, recuperando y/o refuncionalizando sus jardines, en especial a través del
uso de plantas con flores, conectando el pasado con el presente.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar y Declarar de Interés Institucional la realización del
evento denominado: “Manzana Jesuítica en Flor”, llevado a cabo los días 7, 8 y
9 de noviembre de 2023, de 9 a 17 hs., en la Manzana Jesuítica de
Córdoba, destinado a público en general y con entrada libre y gratuita.



 Organización general:

- Bibl. Sandra LEDESMA – Directora de la Biblioteca de la FCA

- Lic. en Bibl. Micaela CICLER – Biblioteca FCA

- Mgter. Ing. Agr. Laura Inés VARGAS - Directora de la Tecnicatura
Universitaria en Jardinería y Floricultura

- Dra. Biól. Silvia Patricia GIL – Secretaria de Asuntos Académicos FCA

- Dr. Ing. Agr. Pablo S. MANSILLA - Subsecretario de Asuntos
Académicos FCA

Disertantes:

- Mgter. Ing. Agr. Laura Inés VARGAS

- Ing. Agr. Natalia GILESKY

- Dra. Biól. Lorena Elizabeth TORRES

- Dra. Mgter. Ing. Agr. Ana Guadalupe CHAVES

- Ing. Agr. Florencia Rocío TURCO

- Ing. Agr. Luciano Federico PETRUZZI

Disertantes externos:

- Dra. Farm. Mariana Guadalupe VALLEJO

-Farm. Juan Eduardo ROBLEDO ALMONACID

- Dr. Gabriel BERNARDELLO

No docentes de la FCA

- Sr. Pablo Fabián QUINTEROS

- Sr. Nicolás Esteban BACA

Coros

- Dir. Prof. Sandra LEONI: CORO Estable de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias

- Dir. Prof. Gustavo ROCCHIETTI: CORO de la Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación (FAMAF)

Stand:

- Flores:

Mgter. Ing. Agr.  M. Alejandra TUMA BORGONOVO



Ing. Agr. Sofía SIBILIA ERRASTI
Mujeres de “OBISPO TREJO FLORECE”
Mujeres de “DESPEÑADEROS FLORECE”

- Emilio CANIZA: “Orquídeas Urbanas”

- Instituto CKARI CAY (Coordinador Técn. Univ. en Jard. y Floric. Mario
GULLI)

- Giuliano SCIPIONI: Cactus

- Ing. Agr. Francisco Martín RAMÍREZ

- Ing. Agr. Juan Pablo CACCIAMANO

- Stand FCA-UNC (estudiantes de la TUJyF):

Adriana Rosa PAEZ LOZA
Florencia María de La Paz RAMOS BECARIA
Yamila Elizabeth BELIS CABALLERO
Alexis BENAVIDEZ
Diego Agustín Alexis BUSTOS MARTÍNEZ

- María Fiorella VALENTINUZZI MENDIBURO (arte gráfico)

ARTÍCULO N° 2º:  Se deberá otorgar a los y las estudiantes los créditos que
correspondan, para la acreditación del espacio curricular “Formación Integral” o
“Formación Integral y Social Universitaria” de la carrera que corresponda, en el marco
de lo dispuesto por la RHCD-2022-386-E-UNC-DEC#FCA.

ARTÍCULO 3º: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Extensión, de
Asuntos Académicos, Asuntos Estudiantiles, General y a los interesados. Cumplido,
Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
QUINCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 18 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-843-E-UNC-DEC#FCA
		2023-12-18T14:08:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-18T18:34:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-18T18:34:46-0300
	GDE UNC




